BOLETIM INFORMATIVO

BOLETIM SME Nº O6/2026 DE 28/01/2026

Assunto: Cardápios Escolares -  fevereiro/2026

A Secretaria Municipal de Educação (SME) encaminha às unidades escolares os cardápios

de alimentação escolar correspondente ao mês de fevereiro de 2026.

 Orientamos que os cardápios sejam fixados em local visível, como por exemplo, mural de

avisos, cumprindo a determinação do contido na Resolução CD/FNDE Nº 06/2020.

Em caso de dúvidas, entrar em contato com o Departamento de Nutrição.

Seguem os links dos cardápios escolares:

Cardápios Creches – Faixa etária de 0 a 6 meses

Cardápios Creches – Faixa etária maiores de 01 ano

Cardápios Escolas – Período Integral – Parciais/ Manhã e Tarde

Cardápios Escolas – Período Integral

Cardápios Escolas – Pré-escola, Fundamental e EJA

Cardápios Escolas – Projetos Educacionais

Atenciosamente

Jane Moura Santos
Departamento de Nutrição

Maria Cristina Perpetuo dos Santos Soares

Secretária Municipal de Educação

https://drive.google.com/drive/folders/1SdEdU5FaVZ2pEbeRcnlsQFa4k00-uRdG
https://drive.google.com/drive/folders/1SdEdU5FaVZ2pEbeRcnlsQFa4k00-uRdG
https://drive.google.com/drive/folders/1SdEdU5FaVZ2pEbeRcnlsQFa4k00-uRdG
https://drive.google.com/drive/folders/1SdEdU5FaVZ2pEbeRcnlsQFa4k00-uRdG
https://drive.google.com/drive/folders/1SdEdU5FaVZ2pEbeRcnlsQFa4k00-uRdG
https://drive.google.com/drive/folders/1SdEdU5FaVZ2pEbeRcnlsQFa4k00-uRdG
https://drive.google.com/drive/folders/1SdEdU5FaVZ2pEbeRcnlsQFa4k00-uRdG